
Side 1/3

ID: #Doc5501699#
www.sebgroup.com

17-06-2022, 04:31:09

Dokument med central information
Formål
I dette dokument finder du central information om dette investeringsprodukt. Dette er ikke et salgsmateriale. De lovpligtige oplysninger skal 
hjælpe dig til at forstå typen af, risikoen, omkostningerne ved samt potentielle afkast og tab på dette produkt, og hjælpe dig med at 
sammenligne det med andre produkter.

Produkt
Navn på produkt: MINIS EL A S

ISIN: SE0005561180 Navn på PRIIP-producent: Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ)

Ring på +46 771 62 10 00 for yderligere oplysninger www.sebgroup.com

Kompetent myndighed for PRIIP-producent i forbindelse med DCI: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm

Dato for produkt i DCI: 17 juni 2022

Du er ved at købe et produkt, som er komplekst, og som kan være svært at forstå.

Hvad er dette produkt?
Type Mini Future - Råvare Underliggende

Formål Underliggende aktiv(er): NORDPOOL - SYS (EUR)
 Målet er at investere i et certifikat, som vil give et højere afkast end det underliggende aktiv, når 

prisen på det underliggende aktiv stiger.
 Afkastet af investeringen afhænger af det underliggende aktivs omvendte præstationer i løbet af 

investeringens levetid.
 Prisen på certifikatet vil stige, når prisen på det underliggende aktiv falder og vil falde, når prisen 

på det underliggende aktiv stiger.
 Hvis prisen på det underliggende aktiv er på eller over stop-ud-niveauet, vil certifikatet indløse 

tidligt, og noget eller hele det investeret beløb vil gå tabt. Stop-ud-niveauet og 
finansieringsniveauet justeres dagligt.

valuta SEK
Type Køb
valutaeksponering Yes
Udstedelsesdato 18-12-2013
Dette produkt har en sidste forfaldsdato på 12-12-2023, forudsat at der ikke er sket nogen tidlig 
indløsning.
Bemærk venligst, at dette produkt har en anbefalet holdperiode på mindre end et år. Derfor kan afkast 
og omkostninger ikke sammenlignes med produkter med en anbefalet holdperiode på et år eller 
længere.

Forventet privat investor ProduktetMINIS EL A S er rettet mod detailkunder, der er interesseret igearet deltagelse. MINIS EL A S 
er et produkt foravancerede investorer med godt viden og / eller erfaring med finansielle produkter. 
Investoren er i stand til at bæretab ud over det investerede beløb og sætter intet vægt på 
kapitalbeskyttelse. På en risikomængde fra 1 (sikkerhedsorienteret, meget lavt til lavt afkast) til 7 (meget 
høj risikotolerance, højeste afkast) produktMINIS EL A S falder i risikokategori 7.

Hvad er risikoen, og hvad kan jeg få tilbage?
risikoindikator 1 2 3 4 5 6 7

______________________________________________________________

Lavere risiko Højere risiko

!
Risikoindikatoren forudsætter at du holder produkteti 1 dag.
Du har måske ikke let ved at sælge dit produkt, eller du må sælge til en kurs, der 
påvirker det beløb, som du får tilbage, markant.

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for at produktet vil 
tabe penge på grund af bevægelser i markedet eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig.
Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, som er den højeste risikoklasse.
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Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænger af 
valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator.
Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering.
Hvis vi ikke er i stand til at betale det, vi skylder, kan du tabe hele din investering.
ydeevne scenarier
Investering 100.000 SEK
Scenarier

1 dag
(Anbefalet 
investeringsperiode)

Hvad du kan få tilbage efter omkostninger SEK 00Stress scenario

Procentvis afkast -100,00 %

Hvad du kan få tilbage efter omkostninger SEK 28.526Ufordelagtigt 
scenarie Procentvis afkast -71,47 %

Hvad du kan få tilbage efter omkostninger SEK 31.727Moderat scenarie

Procentvis afkast -68,27 %

Hvad du kan få tilbage efter omkostninger SEK 34.685Fordelagtigt 
scenarie Procentvis afkast -65,32 %

Denne tabel viser de penge, du kunne få tilbageover den efterfølgende dag, under forskellige scenarier, forudsat at du investerer 100.000 SEK.
De viste scenarier illustrerer, hvorledes din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter.
De viste scenarier er et skøn over den fremtidige udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering 
varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, afhænger af udviklingen i markedet og hvor længe, du beholder investeringen/produktet. 
Strescenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor vi ikke kan betale dig.
De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver 
eller forening.
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage.
* Beregningen er baseret på kontraktens begreber (i dette eksempel 100.000 SEK).

Hvad sker der, hvis SEB ikke er i stand til at betale dig?
Du er udsat for risikoen for, at udstederen måske ikke kan opfylde sine forpligtelser med hensyn til produktet, f.eks. i tilfælde af insolvens eller 
en administrativ ordre. Produktet er ikke omfattet af nogen indskudsgarantiordning. Det betyder, at du kan risikere at tabe hele det investerede 
beløb.

Hvad er omkostningerne?
Afkastforringelsen (RIY) viser, hvad effekten af de samlede omkostninger, som du betaler, har for det afkast på investeringen, som du eventuelt 
får. De samlede omkostninger omfatter engangsomkostninger, løbende og yderligere omkostninger.
De her viste beløb er selve produktets kumulative omkostninger i de forskellige investeringer perioder. De omfatter eventuelle 
opsigelsesgebyrer. Det forudsættes, at du investerer 100.000 SEK. Tallene er et skøn og kan ændre sig i fremtiden.
Omkostninger over tid
Den person, der sælger dig dette produkt eller rådgiver dig om det, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne 
person dig om disse omkostninger og viser dig, hvordan din investering påvirkes af alle omkostningerne over tid.

Investering 100.000 SEK Hvis du indløser ved udløbet af den 
anbefalede investeringsperiode

Samlede omkostninger SEK 09
Afkastforringelsen (RIY) 0,01 %
Omkostningernes sammensætning
Nedenstående tabel viser:
hvordan det investeringsafkast, som du eventuelt får ved afslutningen af den anbefalede investeringsperiode,  påvirkes af de tre forskellige 
omkostningstyper
betydningen af de tre forskellige omkostningskategorier
Denne tabel viser påvirkningen på afkast 

Entry- omkostninger 0,00 % Effekten af omkostninger, der allerede er inkluderet i prisen.Engangs- 
omkostninger Exit- omkostninger 0,00 % Effekten af omkostninger, du påføres ved udløbet af din investering.

Porteføje-
transaktions-
omkostninger

0,00 % Effekten af omkostninger ved vores køb og salg af underliggende 
investeringer i forbindelse med produktet .

Løbende 
omkostninger

Andre løbende 
omkostninger

0,01 % Effekten af omkostninger, som vi beregner os hvert år for at forvalte 
dine investeringer.
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Hvor længe skal jeg beholde produktet, og kan jeg få udbetalt penge før tiden?
Anbefalet investeringsperiode: 1 dag
Den faktiske ejerperiode kan variere på grund af gunstige / ugunstige markedsforhold og produktets gearing.Dette produkt er såkaldt åbent, dvs. 
det har ikke nogen forudbestemt indløsningsdato. Produktet er designet til en meget kortfristet investering med en anbefalet ejerperiode på en 
dag, da det vil blive indløst, når prisen på det underliggende når knock-out niveauet, og da det følger udviklingen i prisen på det underliggende, 
hvilket kan medføre store tab.Den faktiske ejerperiode kan variere på grund af gunstige / ugunstige markedsforhold og gearingen af produktet.
Dette produkt kan sælges til enhver tid, fordi vi løbende stiller bud og, hvis det er muligt, tilbyder priser på den givne børs eller via 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ). Selvom dette produkt er likvidt, kan prisen have en betydelig indvirkning, på hvormeget du får tilbage 
ved et salg. 

Hvordan kan jeg klage?
Enhver klage vedrørende produktet eller den modtagne tjeneste kan indsendes på følgende hjemmesidehttps://seb.se/kundservice/kundservice-
privat/om-nagot-blivit-fel/klagomal eller adresseres skriftligt til Kundrelationer, Bankärenden, SE-106 40 Stockholm.

Øvrige relevante oplysninger
Det bindende retsgrundlag for dette produkt er alene de oplysninger, der fremlægges i de endelige vilkår og basisprospektet inklusive dets 
officielle tillæg. For at få fuldstændige oplysninger om dette produkt, især om produktegenskaberne og de risici, der er forbundet med denne 
investering, skal de endelige vilkår og i givet fald basisprospektet og dets officielle bilag læses. Alle dokumenter kan rekvireres fra SEB og er 
også tilgængelige på hjemmesiden www.sebgroup.com.


